
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jitka Novotná 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Sociálně-geografická charakteristika správního obvodu obce s rozšířenou působností 

Jaroměř      

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 78 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky zadání práce J. Novotná splnila. Snad se mohla více zamyslet nad budoucností 

studovaného regionu a odvážit se navrhnout i některá doporučení pro samosprávu. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Jitka Novotná přistupovala ke zpracování bakalářské práce velmi zodpovědně, zahájila práce ještě 

v období tzv. prázdnin okamžitě po ukončení 4. semestru. Na můj vkus mohla být při zpracování 

práce samostatnější i odvážnější při redukci textu ve finální části zpracované práce. Konzultací se 

účastnila pravidelně v průběhu celého zpracovávání. Pozitivně hodnotím některé tabulkové přílohy, 

které jsou zpracovány precizně, na druhé straně negativní hodnocení se týká absence některých 

vhodných kartografických příloh 



Otázky k obhajobě: 

Jaká je situace na trhu práce na Jaroměřsku v současnosti a jaký další vývoj v blízké budoucnosti lze 

předpokládat? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci, 6.6.2014 ……………………………………………………… 

Václav Toušek 

vedoucí práce 
 


